



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-07-08

**Pan**

**Patryk Jaskulski**

**Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr-S.003.74.2022.MSD

Dotyczy: stworzenia programu tworzenia zielonych ścian w Szczecinie

*Szanowny Panie Radny*

Korzyści ekologiczne, ekonomiczne i społeczne z funkcjonowania zielonych ścian mogą skutkować poprawą jakości życia mieszkańców na wiele sposobów. Co ważne, pnącza na ścianach budynków umożliwiają wprowadzenie dużej masy zieleni, tam gdzie nie ma możliwości posadzenia drzew.

Mając na uwadze powyższe, stosowanie zielonych ścian w postaci obsadzenia murów budynków pnączami będzie każdorazowo rekomendowane przez Zespół Ogrodnik Miasta w ramach uzgodnień dokumentacji projektowych inwestycji związanych z zabudową i zagospodarowaniem terenów wokół obiektów budowlanych należących do Gminy Miasto Szczecin.

Wdrożenie programu zielonych ścian, skierowanego do mieszkańców miasta wymaga analiz finansowych, prawnych i organizacyjnych, które mogą stanowić podstawę do wypracowania formuły programu. Powinna ona obejmować min. analizę efektywności różnych modeli wspierania powstania zielonych ścian przez inne miasta w Polsce. Niektóre z nich tworzą zielone ściany w oparciu o dofinansowania, inne o uchwały zwalniające z podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych lub ich części, w których wykonano zieloną fasadę lub zainstalowano ogród wertykalny. Ocena ich doświadczeń może być pomocna w tworzeniu efektywnej koncepcji zazielenienia fasad w naszym mieście.

Zwracam jednocześnie uwagę, iż koszt posadzenia pnączy czepiających się elewacji budynku jest niewielki, a mimo to nie jest to upowszechnione działanie. Pomijając sytuację w których jest to niemożliwe ze względu na przeszkody infrastrukturalne, wynika to najczęściej z niechęci mieszkańców do stosowania tego rozwiązania. Wokół zielonych fasad

funkcjonuje wiele szkodliwych mitów, dotyczących ich szkodliwości i uciążliwości. Dlatego poza zachętą finansową równie ważne, jeśli nie ważniejsze jest propagowanie rzetelnej wiedzy o zaletach zielonych ścian wśród mieszkańców naszego miasta.

2

*Anna Szczęśliwska*

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szczęśliwska